

Tarveharkintaisen määrärahan myöntäminen syksyn 2023 projekteihin

Yhteinen kirkkoneuvosto 17.08.2023 § 216
811/02.03.00/2022

Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha

Päätösehdotus

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää
1) myöntää tarveharkintaista määrärahaa seitsemälle projektille,
2) todeta että kustannus merkitään kustannuspaikalle 393331080020
(Tarveharkintainen määräraha)

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Tarveharkintainen määräraha on osa Yhteisen kirkkovaltuuston 9.12.2021 kokouksessaan päättämää kokonaismäärärahan jakoa vuosille 2023-2025. Ajatuksena on, että yhteinen kirkkoneuvosto voi myöntää seurakunnalle tai yhteisten palveluiden osastolle anomuksesta määrärahaa tietyn projektin tai kehittämistyön toteuttamiseen. Mallilla korvataan talousarvioon aiemmin sisältyneet kehittämismääräraha ja diakoniamääräraha. Tämä vuosi on siis ensimmäinen jolloin tämä käytäntö on voimassa.

Tarveharkintaisen määrärahan suuruus vuonna 2023 on yhteensä 1,608 miljoonaa euroa. Tästä summasta 136 500 euroa varattiin aiemmin käynnistyneisiin diakoniaprojekteihin, jotka YKN:n päätöksellä päättyvät vuoden 2023 aikana.

Yhteen projektiin tai kehittämistyöhön voi saada rahoitusta 10 000–50 000 euroa.

Tarveharkintaisen määrärahan hakuohjeet vuoden 2023 aika toteutettaviin projekteihin on julkaistu Sinfossa 20.4.2023. Projektien rahoitushaku tehdään laatimalla A&O-projektikuvausdokumentti projektisalkussa.

70 % tarveharkintaisesta määrärahasta oli jaossa syksyn 2022 haussa ja yhteinen kirkkoneuvosto teki sitä koskevan päätöksen 28.11.2022 (ehdollisena siten että päätös edellytti YKV talousarviopäätöstä). Loput, n. 30 %, jaetaan vuoden 2023 aikana projekteihin ja kehittämistöihin liittyviin yllättäviin, ennalta arvaamattomiin menoeriin seurakunnissa ja yhteisissä palveluissa.

Projektien kuvaukset liitteenä.

1. Projektin nimi: Työnjako 2026

Kuvaus: Projektin tehtävänä on työnjaon osalta varmistaa kirkon elinvoimaisuus ja toimintaedellytykset Helsingissä vuonna 2026. Käytännössä projektissa pyritään varmistamaan, että kirkko ja sen palvelut ovat helposti saavutettavissa ja resurssit käytetään mahdollisimman viisaasti ja vaikuttavasti. Tämän avulla ihmiset kokevat kirkon läheiseksi, merkitykselliseksi ja haluavat kuulua kirkkoon.

Työnjako 2026 projektissa sovitaan:

- 1.Mitä tehdään - eli mitä palveluita kirkko jatkossa tarjoaa helsinkiläisille
- 2.Mitä tukipalveluja yhtymä tarjoaa seurakunnille
- 3.Missä tehdään - eli mitkä palvelut ovat seurakuntien vastuulla ja mitä hoidetaan keskitetysti seurakuntayhtymässä.

Projektin omistaja: Juha Rintamäki. Haettava summa 19 000 euroa.

2.Projektin nimi: Luke Jerramin kiertävään Gaia-taideokseen liittyvän tapahtumakokonaisuuden suunnittelu

Kuvaus: Gaia on brittiläisen Luke Jerramin kiertävä taideteos, joka pohjautuu yksityiskohtaisiin, Maan pinnalta otettuihin NASA-kuviin. Projektissa suunnitellaan Tuomiokirkossa lokakuussa 2024 toteutettava, 2-3 viikkoa kestävä tapahtumakokonaisuus, joka koostuu Luke Jerramin taideteos Gaian näyttelystä ja sen ympärille rakentuvista tapahtumista.

Projektille haetaan tarveharkintaista rahoitusta myös näyttelyn toteutuskuluihin vuodelle 2024 (hakemus käsitellään YKN:ssa 24.11.). Jos tuomiokirkkoseurakunta päätyy perimään näyttelystä pääsylipputuloja, tulee ne huomioida vuoden 2024 projektibudjetissa tuloina. Mahdollisilla lipputuloilla tasapainotetaan yhteisesti rahoitettavaa osuutta.

Projektin omistaja: Marja Heltelä. Haettava summa 30 000 euroa.

3.Projektin nimi: Vanhan kirkon kehittämistyö tuomiokirkkoseurakunnassa

Kuvaus: Kehittämistyön tavoitteena on avata Vanha kirkko nykyistä enemmän helsinkiläisten käyttöön. Tavoitteena on, että siellä tapahtuu nykyistä enemmän kuuntelevaa kohtaamista ja yhteen tulemistä. Etsimme myös strategisia verkostokumppaneita luomaan Vanhaan kirkkoon uutta yhteiskunnallisesti vaikuttavaa toimintaa. Tuomiokirkkoseurakunnan ja seurakuntayhtymän taloustilanteen vuoksi tärkeää on kartoittaa myös uusia tulonhankinnan mahdollisuuksia.

Projektin omistaja: Marja Heltelä. Haettava summa 27 600 euroa.

4.Projektin nimi: Bärande koncept för sociala medier

Kuvaus: Ruotsinkieliset seurakunnat tekevät jo yhteistyötä sisällön osalta sosiaalisessa mediassa. Tätä yhteistyötä halutaan jatkaa tulevaisuudessakin, mutta toimivien konseptien luomiseen nykyisten resurssiemme puitteissa tarvitaan apua. Kehitettävän konseptin avulla tuetaan tiedottajia heidän työssään, optimoidaan ajankäyttöä ja tehdään sisällöstä yhtenäisempää.

Projektin omistaja: Kimmo Holappa. Haettava summa 4000 euroa.

5.Projektin nimi: Kokemusasiantuntijat diakoniatyössä

Kuvaus: Diakonian ammattilaisten rinnalle palkataan koulutettuja kokemusasiantuntijoita vastaamaan kasvavaan ihmisten avun ja tuen tarpeeseen. Kokeilu toteutetaan Varustamoissa ja viidessä seurakunnassa. Kehittämisen ja koulutustoiminnassa mukana myös ulkoisia yhteistyökumppaneita.

Projektin omistaja: Asta Turtiainen Haettava summa 40 000 euroa.

6.Projektin nimi: Matteuksenkirkon englanninkielinen perhetyö sekä monikielinen iltatoiminta perheille

Kuvaus: Tuetaan Englanninkielisen seurakuntayhteisön perheitä Kids'Church -toimintaa kehittämällä sitä suunnitelmallisemmaksi sekä aloitetaan Matteuksenkirkon Varustamon iltatoiminta perheiden kohtauspaikkana.

Projektin omistaja: Asta Turtiainen. Haettava summa 19 735 euroa.

7.Projektin nimi: Waste&Feast Kallio

Kuvaus: Waste&Feast Kallio ravintolatoiminnan käynnistäminen Seurakuntien talossa. Ravintolan toimintaan liittyy diakonisen tuen ulottuvuus.

Projektin omistaja: Stefan Forsén Haettava summa 50 000 euroa.

Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia

Lisätiedot

Riina Lilja, riina.lilja@evl.fi

Stefan Forsén, stefan.forsen@evl.fi

Jakelu

Projektien omistajat:

Juha Rintamäki
Marja Heltelä
Kimmo Holappa
Asta Turtiainen